Página 1 de 2 Diário Oficial Eletrônico Edição 605 Ano III Publicação: 13/04/2023

Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de São João do Caru - MA

Edição 605 Ano III, São João do Caru - MA, 13/04/2023.

Câmara Municipal de São João do Caru - MA
Avenida J Belém, S/N, Vila Buriti- CEP: 65.385-000 – São João do Caru - MA

CNPJ – 01.612.630/0001-80

Portaria Nº 002/2023

O Vereador Hercílio Pereira dos Santos Junior,

presidente da Câmara Municipal de vereadores de São João

do Caru-MA, no uso das suas atribuições legais e nos termos

do artigo 17, do regimento interno e suas ulteriores

alterações,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os seguintes vereadores para

comporem as comissões permanentes desta Câmara
Municipal, biênio 2023/2024, conforme abaixo:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO E

REDAÇÃO FINAL

FRANCISCO DE PAULA DOS SANTOS SILVA FILHO-
REPUBLICANOS, presidente

VANUZA DE AMORIM FERREIRA – PSC, membro.

FRANCISCO WILAME VASCONCELOS PASSOS-
DEMOCRATAS, membro.

MARALICE ALMEIDA PINTO-DEMOCRATAS- membro
suplente.

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E
FISCALIZAÇÃO  FINANCEIRA

IGOR CRISTENE DA CONCEIÇÃO SILVA-PSL,

presidente.

MARIA AMARAL CARDOSO – PSC, membro.

MARALICE ALMEIDA PINTO - DEMOCRATAS, membro.

MARCOS ANTONIO   PEREIRA   DE   SOUSA-
REPUBLICANOS, membro suplente.

COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

GEOVANE AGUIAR DOS SANTOS – REPUBLICANOS,

presidente

 IZAQUE DE OLIVEIRA BARBOSA- PTB, membro.

LAURECI DA SILVA DE SOUSA - DEMOCRATAS, membro.

FRANCISCO DE PAULA DOS SANTOS SILVA
FILHO- REPUBLICANOS, membro suplente

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação,   revogadas as disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO CARU-MA EM 21 DE MARÇO DE 2023.

  _

Hercílio Pereira dos Santos

Junior Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 09/2023. PARTES: Câmara Municipal de

São João do carú/MA e a Empresa MARIA DO CARMO BEZERRA

COLINS CANDEIRA CNPJ: 37.338.825/0001-20. OBJETO:

contratação de empresa especializada para fornecimento de

material de consumo em geral para atender as necessidades da

Câmara Municipal de São João do Carú MA. VIGÊNCIA: 31 de

dezembro de 2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 17.484,97

(dezessete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa

e sete centavos). MODALIDADE: Dispensa sob a forma de

Menor Valor, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

RECURSOS: Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO. FORO: Fica eleito o Foro de Bom Jardim MA.

12/04/2023. HERCILIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR –

Presidente da Câmara.

Página 2 de 2 Diário Oficial Eletrônico Edição 605 Ano III Publicação: 13/04/2023

Edição 605 Ano III, São João do Caru - MA, 13/04/2023.

Câmara Municipal de São João do Caru - MA
Avenida J Belém, S/N, Vila Buriti- CEP: 65.385-000 – São João do Caru - MA

CNPJ – 01.612.630/0001-80

ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial da Câmara poder Legislativo

Avenida J Belém, S/N, Vila Buriti- CEP: 65.385-000 –
São João do Caru – Maranhão

HERCILIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da Câmara de São João do Caru-MA